
ACADEMIA DE 
IDIOMAS

LCAMPUS.CO



Language Campus
Academia líder en la enseñanza de idiomas en 
Canarias, con más de 20 años de experiencia y 
un equipo profesional comprometido. Inglés Alemán Francés Italiano Español + idiomas

Niveles para niños y adolescentes A1-C1 

Nivel escolar Nivel del curso Edades

Infantil

Toddlers

Kids A

Kids B

Countdown A

Countdown B

Lift Off A

Lift Off B

Zoom A

Zoom B

Zoom C

Zoom D

Orbit A

Orbit B

Skyline A

Skyline B

Flight A

Flight B

3

4

5

5-7

6-8

7-9

8-10

9-11

10-12

11-13

12-14

12-14

13-15

13-15

14-16

16+

Preparación examen: OTE A2 For Schools

Preparación examen: OTE B1 For Schools

Preparación examen: OTE B2 For Schools

Preparación examen OTE Advanced C1

Evaluaciones

Oxford

No aplica

No aplica

Young Learners English: 

OTE A2 For Schools

OTE

B1 For Schools

OTE

B2 For Schools

OTE ADVANCED C1

Primaria

Secundaria

Bachillerato

MCERL

No aplica

No aplica

A2

B1

B2

C1

A1



Programa infantil y juvenil de 3 a 16 años

En nuestras tres academias, el programa Action English revoluciona el aprendizaje del inglés para niños y 
adolescentes de 3 a 16 años. 
Nuestra metodología está basada en tareas prácticas, proyectos y experimentos en los que se distinguen claramente 
acciones finales y previas. Se potencia la comunicación a través de todas las destrezas del idioma.

¡Completa los niveles clave y certifícate! 
(Aplica a los cursos marcados en la tabla) 

Podrás prepararte con nosotros y 
obtener tu certificación en nuestras 
propias instalaciones.

Entre 12 a 16 años

Completa cada nivel A2, B1, B2 o C1 

Action English

¡Domina el idioma paso a paso!

Detalles:

2 horas a la semana (1 hora al dÍa)

9 meses: octubre–junio 

Grupos: 5–18 alumnos por nivel y edad 

Certificado de participación y 
finalización 

Método divertido y participativo 

Juegos, ejercicios y proyectos reales 

Hablar, escuchar, leer y escribir con confianza 

Metodología:

72€/mes

Action English plus - se añade una hora 
individual a la semana.

Todos los alumnos utilizan su libro Language Campus 
durante las clases y actividades.

*

*
168€/mes

32€Libros:              Infantil 

32€                         Primaria

45€                         ESO y Bachillerato

Válida por un año, incluso si cambias de curso. 

Incluye materiales, no libros.

30€Matrícula:      



Niveles para adultos 

A2

A1

B1

B2

C1

C2

Avanzado

Comunicación clara y segura, comprensión

de diversos tipos de textos

Niveles del 
MCERFL

Básico

Construcción de frases básicas, o ningún 

contacto previo con el idioma.

Elemental

Comprensión y uso de frases y

estructuras sencillas

Intermedio

Comprensión situacional, limitada 

capacidadcreativa y de interacción

Intermedio alto

Conversaciones fluidas, pero

con recursos de estilo limitados.

Avanzado alto

Comunicación casi tan efectiva 

como la de un nativo

Niveles
Language Campus

(50/h) nivel)

A1.1

A1.2 

A2.1

A2.2 

B1.1

B1.2

B1.3

B1.4 

B2.1

B2.2

B2.3 

C1.1

C1.2

C1.3 

C2.1

C2.2

C2.3

Niveles
EOI

A1.1

A1.2 
(1º año) 

A2.1

A2.2 
(2º año) 

B1.1

B1.2

B1.3

B1.4

(3º y 4º

año) 

B2.1

B2.2

(5º y 6º

año) 

C1.1

C1.2

(7º y 8º

año) 

C2
(9º

año) 

Exámenes 
oficiales

TOEIC: 0-100

OTE (Oxford Test Of English)

Cambridge: KET

IELTS <3

TOEFL iBT: <25

TOEIC: 101-150

OTE (Oxford Test Of English)

Cambridge: PET

BEC: Preliminary

IELTS <4-5

TOEFL iBT: <26-55

TOEIC: 151-400

OTE (Oxford Test Of English)

Cambridge: FCE

BEC: Vantage

IELTS <5-6

TOEFL iBT: <56-85

TOEIC: 401-650

OTE (Oxford Test Of English)

Cambridge: CAE

BEC: Higher

IELTS <6-7

TOEFL iBT: <86-95

TOEIC: 651-820

Cambridge: CPE

IELTS <7

TOEFL iBT: <96-106

TOEIC: 821-990

Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English

Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English

Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English

Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English Advanced

Preparación de exámenes oficiales: CPE C2 (Cambridge)

A1-C2

Language Campus ofrece 17 niveles de inglés. Avanza un nivel cada 50 horas. Los alumnos de Bachillerato 
pueden optar entre cursos Action English (niños y jóvenes) y General English (adultos).

C2.3

C1.3

B2.3

B1.4

A2.2

Elemental

Intermedio

Intermedio alto

Avanzado

Avanzado alto

Básico
A1

A2

B1

B2

C1

C2



Programa para adultos

Curso ideal para estudiantes mayores de 16 años que desean adquirir de forma progresiva todos los aspectos del 
idioma de una manera práctica y comunicativa

La opción ideal para avanzar rápido y 

consolidar tus habilidades en poco tiempo.

¡Supera un subnivel Language Campus!

Ideal si buscas atención más personalizada. 
Curso General + 1 hora individual extra/
semana

¿Quieres ir más allá?

Curso general de idiomas  

Todos los alumnos utilizan su libro Language 

Campus durante las clases y actividades.
*

Sistema exclusivo con resultados demostrables

Avanza un subnivel Language Campus 
en tan solo 3 meses

Metodología:

Refuerza gramática, vocabulario y expresión oral.

Clases dinámicas que te preparan para 
hablar con confianza en situaciones sociales y 
profesionales

Detalles:

4 horas semanales grupales: 3 horas 
(divididas en dos clases de 1.5h) y 1 hora de 
conversación en grupo. 

Fracciona en 4 cuotas: 3 mensualidades de 
99€ + reserva inicial de 99 € 

Número de alumnos: Mínimo 8 - Máximo 15 

Certificación acreditativa: al final del curso 

  Inicio: 

        Otoño 2025: 29.09.2025 al 23.12.2025 

        Invierno 2026: 07.01.2026 al 26.03.2026

       Primavera 2026: 01.04.2025 al 27.06.2025  

Al completar tu nivel A2, B1, B2, C1 o C2, podrás prepararte 
con nosotros para certificar tu dominio del idioma 
¡y examinarte directamente en nuestra academia!

Curso General 50h Trimestral

Curso General Plus

Perfecto si tienes objetivos claros 
o poco tiempo. 
Curso General + 3 horas 
individual extra/semana

Curso General Intensivo

€

60€Libros: 

240€/mes

395€/mes

99€/mes
396€ total



Más opciones

4 horas al mes 

Grupal (8-15 estudiantes) 

Mínimo 4 semanas 

Certificación al finalizar 
el curso 

Flexibilidad horaria 
adaptada a tus 
necesidades 

Grupal (2-7 estudiantes) 

Aprendizaje interactivo 
con compañeros 

Certificación al finalizar 
el curso 

Flexibilidad horaria 
adaptada a tus 
necesidades 

Individual 

Aprendizaje adaptado a 
tus necesidades 

Certificación al finalizar 
el curso 

Clases grupales dinámicas 

para reforzar tu confianza y 
expresarte con mayor fluidez.

Conversación
Clases grupales totalmente 

flexible y ajustadas a las 
necesidades de los alumnos.

Mini Grupos
Clases individuales con un 

profesor particular y totalmente 
flexible.

Individuales

Recuerda que los cambios y cancelaciones deben solicitarse al menos con 24 horas de antelación. Después de ese plazo, 
será imprescindible presentar un justificante. *Aplicable solo a clases individuales y de mini grupo      

Individual Bono ≤ 9 h 32€

Individual Bono 10-29 h 28€

Individual Bono ≥ 30 h 27€

Mini grupo pax 2 18€

Mini grupo pax 3 16€

Mini grupo pax 4

Mini grupo pax 5

13€

12€

50€

145€

Conversación

Conversación Plus

Conoce tu nivel 

online gratis

¡Empieza ya!

* La información contenida en este folleto ha sido elaborada con la máxima precisión y re�eja las características vigentes en el momento de su 

publicación. No obstante, Language Campus se reserva el derecho de realizar modi�caciones razonables en las fechas, precios o servicios por causas 

organizativas, logísticas o de fuerza mayor.

Cualquier actualización o cambio posterior será publicado en la web o�cial (www.lcampus.co), que prevalecerá sobre la versión impresa.

Las condiciones de�nitivas de cada programa se con�rmarán en el contrato de inscripción �rmado por el participante o su representante legal.



Certificado oficial por la Oxford University Press

Oxford Test Of English (OTE)

¡LANGUAGE CAMPUS es centro examinador autorizado!

Oxford Test Of English  
Oxford Test Of English - Advanced

Oxford Test Of English - For Schools

16 +

16 + 
12 - 16

A2/B1/B2
C1

A2/B1/B2

Detalles

Examenes todos los viernes 

laborales

Fechas adaptadas a tu 

disponibilidad *coste adicional*

Destrezas a examinar: Reading, 

Listening, Speaking & Writing

Posibilidad de repetir los módulos de 

manera independiente ya que siempre 

se mostrará el resultado más alto

Duración apróximada de 2 horas

Resultados en 5 días laborales

OTE/For Schools

OTE Advanced

OTE/For Schools - Fecha Extraordinaria

OTE Advanced - Fecha Extraordinaria

Módulo individual / Revisión - OTE For Schools

Módulo individual / Revisión - OTE Advanced

120€

130€

180€

190€

50€

55€

TASAS DE EXAMEN

Curso intensivo: 32 horas en 
solo 8 semanas.

Grupal (8-15 estudiantes) 

Estrategias prácticas para 
aprobar con éxito.

Certificación al finalizar el 
curso 

Preparación de Exámenes Oficiales

Metodología

Grupos reducidos que 

favorecen la participación y la 

práctica real. 

Sesiones dinámicas con 

profesores especializados y 

simulacros que te preparan con 

garantías.

Clases LIVE con la misma calidad  

presencial las cuales se graban para 

que no pierdas ninguna y puedas 

repasar cuando lo necesites. Conéctate 

desde cualquier lugar y estudia con 

total flexibilidad

Presencial y Online

Preparación de exámenes oficiales OTE Total

460€

400€

632€

Grupal síncrono presencial

Grupal síncrono virtual

One to one 20h

AñosTipos de examenes Niveles

Los precios publicados son 

exclusivos para residentes en 

las Islas Canarias.



LCAMPUS.CO

LÍDERES EN ENSEÑANZA DE IDIOMAS EN GRAN CANARIA CON 3 ACADEMIAS:

928 90 90 54

@languagecampusgc@LanguageCampusGC @LanguageCampusGC

Language Campus
Más que una academia 
de idiomas

¡Inscríbete aquí!

TRAVEL CAMPUS
Calle Velarde, 16 
(Guanarteme)
679 63 84 60
info@lcampus.co

MESA Y LÓPEZ
Calle República Dominicana
(frente al Mercadona)
667 69 90 85
mesaylopez@lcampus.co

SPANISH SCHOOL
Calle Velarde, 16 
(Guanarteme)
654 63 67 26
info@lcampus.co

7 PALMAS
Avenida Pintor Felo 
Monzón, 27
747 72 08 31
7palmas@lcampus.co


