

# ACADEMIA DE IDIOMAS

# Language Campus

Academia líder en la enseñanza de idiomas en Canarias, con más de 20 años de experiencia y un equipo profesional comprometido.



Inglés Alemán Francés Italiano Español + idiomas

## Niveles para niños y adolescentes A1-C1

Nivel escolar	Nivel del curso	Edades	Evaluaciones	MCERL
Infantil	Toddlers	3	No aplica	No aplica
	Kids A	4		
	Kids B	5		
Primaria	Countdown A	5-7	No aplica	No aplica
	Countdown B	6-8		
	Lift Off A	7-9		
	Lift Off B	8-10		
	Zoom A	9-11	Young Learners English: OTE A2 For Schools	A1
	Zoom B	10-12		
	Zoom C	11-13		
	● Zoom D	12-14		
Secundaria	Preparación examen: OTE A2 For Schools			
	Orbit A	12-14	OTE	B1
	● Orbit B	13-15	B1 For Schools	
	Preparación examen: OTE B1 For Schools			
	Skyline A	13-15	OTE	B2
	● Skyline B	14-16	B2 For Schools	
Bachillerato	Preparación examen: OTE B2 For Schools			
	Flight A	16+	OTE ADVANCED C1	C1
	● Flight B	Preparación examen OTE Advanced C1		

# Action English

## Programa infantil y juvenil de 3 a 16 años

### ¡Domina el idioma paso a paso!

En nuestras tres academias, el programa **Action English** revoluciona el aprendizaje del inglés para niños y adolescentes de 3 a 16 años.

Nuestra metodología está basada en tareas prácticas, proyectos y experimentos en los que se distinguen claramente acciones finales y previas. Se potencia la comunicación a través de todas las destrezas del idioma.



#### • ¡Completa los niveles clave y certíficante!

(Aplica a los cursos marcados en la tabla)

- Completa cada nivel A2, B1, B2 o C1
- Podrás prepararte con nosotros y obtener tu certificación en nuestras propias instalaciones.

#### Entre 12 a 16 años

Libros:	Infantil	32€
	Primaria	32€
	ESO y Bachillerato	45€

**Matrícula:** Válida por un año, incluso si cambias de curso.  
Incluye materiales, no libros. **30€**

#### Detalles:



**2 horas** a la semana (1 hora al día)



**9 meses:** octubre-junio



**Grupos:** 5-18 alumnos por nivel y edad



**Certificado** de participación y finalización

#### Metodología:

- ✓ Método divertido y participativo
- ✓ Juegos, ejercicios y proyectos reales
- ✓ Hablar, escuchar, leer y escribir con confianza

**Action English plus** - se añade una hora individual a la semana.

**168€/mes**



\* Todos los alumnos utilizan su libro Language Campus durante las clases y actividades.

# Niveles para adultos

**Language Campus** ofrece **17 niveles** de inglés. Avanza un nivel cada **50 horas**. Los alumnos de Bachillerato pueden optar entre cursos Action English (niños y jóvenes) y General English (adultos).

## A1-C2

	<b>Niveles del MCERFL</b>	<b>Niveles Language Campus (50/h) nivel)</b>	<b>Niveles EOI</b>	<b>Exámenes oficiales</b>
<b>A1</b>	<b>Básico</b> Construcción de frases básicas, o ningún contacto previo con el idioma.	A1.1 A1.2	A1.1 A1.2 (1º año)	TOEIC: 0-100
<b>A2</b>	<b>Elemental</b> Comprendión y uso de frases y estructuras sencillas	A2.1 ● <b>A2.2</b>	A2.1 (2º año) A2.2	<b>OTE (Oxford Test Of English)</b> Cambridge: KET IELTS <3 TOEFL iBT: <25 TOEIC: 101-150
	Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English			
<b>B1</b>	<b>Intermedio</b> Comprendión situacional, limitada capacidad creativa y de interacción	B1.1 B1.2 B1.3 ● <b>B1.4</b>	B1.1 B1.2 (3º y 4º año) B1.3 año B1.4	<b>OTE (Oxford Test Of English)</b> Cambridge: PET BEC: Preliminary IELTS <4-5 TOEFL iBT: <26-55 TOEIC: 151-400
	Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English			
<b>B2</b>	<b>Intermedio alto</b> Conversaciones fluidas, pero con recursos de estilo limitados.	B2.1 B2.2 ● <b>B2.3</b>	B2.1 (5º y 6º año) B2.2 año	<b>OTE (Oxford Test Of English)</b> Cambridge: FCE BEC: Vantage IELTS <5-6 TOEFL iBT: <56-85 TOEIC: 401-650
	Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English			
<b>C1</b>	<b>Avanzado</b> Comunicación clara y segura, comprensión de diversos tipos de textos	C1.1 C1.2 ● <b>C1.3</b>	C1.1 (7º y 8º año) C1.2 año	<b>OTE (Oxford Test Of English)</b> Cambridge: CAE BEC: Higher IELTS <6-7 TOEFL iBT: <86-95 TOEIC: 651-820
	Preparación de exámenes oficiales: Oxford Test Of English Advanced			
<b>C2</b>	<b>Avanzado alto</b> Comunicación casi tan efectiva como la de un nativo	C2.1 C2.2 ● <b>C2.3</b>	C2 (9º año)	Cambridge: CPE IELTS <7 TOEFL iBT: <96-106 TOEIC: 821-990
	Preparación de exámenes oficiales: CPE C2 (Cambridge)			

# Curso general de idiomas

## Programa para adultos

### Sistema exclusivo con **resultados demostrables**

Curso ideal para estudiantes **mayores de 16 años** que desean adquirir de forma progresiva todos los aspectos del idioma de una manera práctica y comunicativa

#### ► Curso General 50h Trimestral

La opción ideal para avanzar rápido y consolidar tus habilidades en poco tiempo.  
**¡Supera un subnivel Language Campus!**

**¿Quieres ir más allá?**

**99€/mes**  
396€ total

#### ► Curso General Plus

Ideal si buscas atención más personalizada.  
Curso General + **1 hora individual** extra/semana

**240€/mes**

#### ► Curso General Intensivo

Perfecto si tienes objetivos claros o poco tiempo.

Curso General + **3 horas individual** extra/semana

**395€/mes**

- Al completar tu nivel A2, B1, B2, C1 o C2, podrás prepararte con nosotros para **certificar** tu dominio del idioma y examinarte directamente en nuestra academia!



Approved Test Centre

#### Detalles:



Fracciona en 4 **cuotas**: 3 mensualidades de 99€ + reserva inicial de 99€



**4 horas semanales grupales**: 3 horas (divididas en dos clases de 1.5h) y 1 hora de conversación en grupo.



**Número de alumnos**: Mínimo 8 - Máximo 15

#### Inicio:

- Otoño 2025: **29.09.2025** al **23.12.2025**
- Invierno 2026: **07.01.2026** al **26.03.2026**
- Primavera 2026: **01.04.2025** al **27.06.2025**



**Certificación acreditativa**: al final del curso

#### Metodología:

- Avanza un subnivel Language Campus en tan solo 3 meses
- Clases dinámicas que te preparan para hablar con confianza en situaciones sociales y profesionales
- Refuerza gramática, vocabulario y expresión oral.

\* Todos los alumnos utilizan su libro Language Campus durante las clases y actividades.

**Libros:**

**60€**

# Más opciones

## › Individuales

Clases individuales con un profesor particular y totalmente flexible.

Individual Bono ≤ 9 h	32€
Individual Bono 10-29 h	28€
Individual Bono ≥ 30 h	27€

-  Individual
-  Aprendizaje adaptado a tus necesidades
-  Flexibilidad horaria adaptada a tus necesidades
-  Certificación al finalizar el curso



## › Mini Grupos

Clases grupales totalmente flexible y ajustadas a las necesidades de los alumnos.

Mini grupo pax 2	18€
Mini grupo pax 3	16€
Mini grupo pax 4	13€
Mini grupo pax 5	12€

-  Grupal (8-15 estudiantes)
-  Aprendizaje interactivo con compañeros
-  Flexibilidad horaria adaptada a tus necesidades
-  Certificación al finalizar el curso



## › Conversación

Clases grupales dinámicas para reforzar tu confianza y expresarte con mayor fluidez.

Conversación	50€
Conversación Plus	145€

-  Grupal (8-15 estudiantes)
-  Mínimo 4 semanas
-  4 horas al mes
-  Certificación al finalizar el curso

## ¡Empieza ya!

Conoce tu nivel  
online gratis



Recuerda que los cambios y cancelaciones deben solicitarse al menos con 24 horas de antelación. Después de ese plazo, será imprescindible presentar un justificante. \*Aplicable solo a clases individuales y de mini grupo

\* La información contenida en este folleto ha sido elaborada con la máxima precisión y refleja las características vigentes en el momento de su publicación. No obstante, Language Campus se reserva el derecho de realizar modificaciones razonables en las fechas, precios o servicios por causas organizativas, logísticas o de fuerza mayor.

Cualquier actualización o cambio posterior será publicado en la web oficial ([www.lcampus.co](http://www.lcampus.co)), que prevalecerá sobre la versión impresa.

Las condiciones definitivas de cada programa se confirmarán en el contrato de inscripción firmado por el participante o su representante legal.

# Oxford Test Of English (OTE)



Certificado oficial por la Oxford University Press

## ¡LANGUAGE CAMPUS es centro examinador autorizado!

### Tipos de exámenes

Oxford Test Of English  
Oxford Test Of English - **Advanced**  
Oxford Test Of English - **For Schools**

### Años

16 +  
16 +  
12 - 16

### Niveles

A2/B1/B2  
C1  
A2/B1/B2

### Detalles

- Exámenes **todos los viernes** laborales
- Fechas **adaptadas a tu disponibilidad** \*coste adicional\*
- Destrezas a examinar: **Reading, Listening, Speaking & Writing**
- Posibilidad de repetir **los módulos de manera independiente** ya que siempre se mostrará el **resultado más alto**
- Duración aproximada de **2 horas**
- Resultados en **5 días laborales**

### TASAS DE EXAMEN

OTE/For Schools	120€
OTE Advanced	130€
OTE/For Schools - Fecha Extraordinaria	180€
OTE Advanced - Fecha Extraordinaria	190€
Módulo individual / Revisión - OTE For Schools	50€
Módulo individual / Revisión - OTE Advanced	55€

## ➤ Preparación de Exámenes Oficiales



Grupal (8-15 estudiantes)



Estrategias prácticas para aprobar con éxito.



Curso intensivo: 32 horas en solo 8 semanas.



Certificación al finalizar el curso

### Metodología

Grupos reducidos que favorecen la participación y la práctica real.

Sesiones dinámicas con profesores especializados y simulacros que te preparan con garantías.

### ➤ Presencial y Online

Clases **LIVE** con la misma calidad presencial las cuales **se graban** para que no pierdas ninguna y puedas repasar cuando lo necesites. **Conéctate desde cualquier lugar y estudia con total flexibilidad**

### Preparación de exámenes oficiales OTE

### Total

Grupal síncrono presencial	460€
Grupal síncrono virtual	400€
One to one 20h	632€

**Los precios publicados son exclusivos para residentes en las Islas Canarias.**



@LanguageCampusGC



@LanguageCampusGC



@languagecampusgc

# Language Campus

## Más que una academia de idiomas



### LÍDERES EN ENSEÑANZA DE IDIOMAS EN GRAN CANARIA CON 3 ACADEMIAS:

7 PALMAS  
Avenida Pintor Felo  
Monzón, 27  
📞 747 72 08 31  
7palmas@lcampus.co

MESA Y LÓPEZ  
Calle República Dominicana  
(frente al Mercadona)  
📞 667 69 90 85  
mesaylopez@lcampus.co

SPANISH SCHOOL  
Calle Velarde, 16  
(Guanarteme)  
📞 654 63 67 26  
info@lcampus.co

TRAVEL CAMPUS  
Calle Velarde, 16  
(Guanarteme)  
📞 679 63 84 60  
info@lcampus.co

📞 928 90 90 54

LCAMPUS.CO



CCSE



¡Inscríbete aquí!

